suplementar no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) destinado a custear despesas 
da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e dá outras providências. (Discussão 
Única). PROJETO DE LEI Nº 139/2020, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe 
sobre abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 387.550,04 (trezentos e 
oitenta e sete mil quinhentos e cinquenta reais e quatro centavos) destinado a custear 
despesas da Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências. (Discussão 
Única). Os Projetos de Lei nº 140, 135, 138 e 139/2020 foram analisados pelas 
comissões permanentes que exararam pareceres favoráveis.